राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम) साथ बढ़ें समृध्दि की ओर

> "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, सायन, मुंबई-400 022.



Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

(A Government of India Undertaking)
Let us grow together

"Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022.

CIN - L24110MH1978GOI020185

दुरध्वनी / Tel.:(Off.): (022) 2404 5024 • ई-मेल / E-mail : jbsharma@rcfltd.com • वेबसाईट / Website : www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2022

July 9, 2022

The Corporate Relations Department BSE Limited	The Listing Department National Stock Exchange of India
Department of Corporate Services	Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,	Exchange Plaza, 5th Floor,
Dalal Street,	Plot No.C/1, G Block,
Mumbai – 400001.	Bandra Kurla Complex,
	Bandra(East),
	Mumbai- 400 051.
Script Code: 524230/959872/973742	Script Code: RCF EQ
	ISIN: INE027A07012/INE027A08010

Dear Sir/Madam.

जय भगवान शर्मा

(विधी एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma

(Legal & Company Secretary)

वार्यपालक निवेशक

Executive Director

Sub: Reminder Letter to Shareholders-Unclaimed Dividend (Dividend 2014-15)

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the advertisement published in newspapers viz Financial Express (English) and Loksatta (Marathi) dated July 9, 2022 with respect to reminder letters sent to the shareholders who have not claimed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Authority, pursuant to section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended.

The aforementioned advertisement are also available on the website of the Company at https://www.rcfltd.com .

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

J.B. Sharma Executive Director Legal and Company Secretary

4/2012/2022



Place: Mumbai

Date: July 9, 2022

Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

(A Government of India Undertaking)

CIN No. L24110MH1978GOI020185

Registered Office: "Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022.

Phone: 022 24045024 Email Id: investorcommunications@rcfltd.com; Website: www.rcfltd.com

NOTICE

(for kind attention of Shareholders of the Company)

TRANSFER OF EQUITY SHAES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

Notice is hereby given that the Company would be transferring all those equity shares on which dividends have remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years to IEPF Account established by the Central Government pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2016, as amended from time to time.

The Company, vide email/letter dated June 29, 2022, communicated to concerned shareholders, who have not encashed the dividend for the Financial Year 2014-15 and all subsequent dividends declared and paid by the Company, which are liable to be transferred to IEPFAuthority Account as per the said Rules.

A list of such shareholders who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable to transfer to the IEPF Authority Account is available on Company's website at the web link

https://www.rcfitd.com/public/storage/investers/1657106492.pdf

Shareholders are requested to forward the required documents as mentioned in the said Letter to the Company or the Company's Registrar and Share Transfer Agent M/s Link Intime India Private Limited to claim unclaimed dividend amount(s).

In the event the Company does not receive valid claim from the concerned Shareholder(s) by October 1, 2022 or such other date as may be specified, the Company shall with a view to comply with the requirement set out in the Act and Rules, transfer the shares to the IEPF Authority by the due date as per procedure stipulated in the Rules which is as under:

- In case of shares held in demat form-by transfer of shares directly to demat account of IEPF Authority with the help of Depository Participants;
- ii) In case of shares held in physical form-by issuances of new share certificate in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and thereafter transferring the same to IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

Kindly note that all future benefits accruing on such shares would also be credited to IEPF Authority Account. Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares, transferred to IEPF Authority can be claimed back from IEPF Authority, by filing Web Form IEPF-5 available at the access link on website www.lepf.gov.in. The procedure for claiming the unpaid amount and shares transferred to the IEPF Authority by submitting the documents as available in Company's website at www.refitd.com under heading Investor Relation- Investor Education and Protection Fund.

As per SEBI Circular dated April 20, 2018, Shareholders whose Folio Number are not mapped with PAN Card and Bank Account Details are requested to compulsorily furnish the details to the RTA for registering the same with respective Folio Number. Manner of registering/updating email address is as below:

- Members holding shares in physical mode, who have not registered/updated their email addresses with the Company, are requested
 to register / update the same by writing to the Company with details of folio number and attaching a selfattested copy of PAN card at
 investorcommunications@rcfitd.com or to Link Intime at mt.helpdesk@linkintime.co.in.
- Members holding shares in demateriaised mode, who have not registered/ updated their email addresses with their Depository
 Participants, are requested to register / update their email addresses with the Depository Participants with whom they maintain their
 demat accounts.

For any information/clarifications on this matter, concerned Shareholders are requested to write or contact to Company Secretary, Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, "Priyadarshani", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai - 400 022. Tel No.022 24045024, Email:investorcommunications@rcfltd.com or Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited, C 101, 247 Park, LB S Marg, Vikhroli West, Mumbai 400 083 Tel No: +91 22 49186270, Email:iepf.shares@linkintime.co.in.

For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

(J. B. Sharma)

Executive Director

(Legal & Company Secretary)

Let us grow together

mion 21 (71) 09 107/2022



राष्ट्रीय केमिक्ल्स ॲण्ड फर्टिलाय्झर्स लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

सीआयरन नं .: L24110MH1978G01020185 नोंदणीकृत कार्यालयः 'प्रियवशंनी', पूर्व द्वतगती महामार्ग, नायन, मुंबई – 400022. दुरस्वनी क्षः: 022 2405024 ईमेल: Invisiorcommunicationsorcilid.com । वेबसाईटः www.rollid.com

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकाचे लक्ष वेधून घेण्यासाठी)

समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निघी (आयईपीएफ) प्राधिकरण मध्ये स्थानांतरण

या सूचनेद्वारे स्चित करण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ कलम १२४ (६) मधील सहवाचिता गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (अकाऊंटिंग, ऑडिट आणि रिफंड) नियम २०१६, आणि त्यात वेळावेळी केलेल्या सुधारणा यांना अनुसरून, कंपनीचे असे सममाग, ज्यांच्या लाभांशावर गेली सलग ७ वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ दावा करण्यात आलेला नाही किंवा ज्या समभागांवरील लाभांश अदा करण्यात आलेला नाही अशा समभागांचे, कंपनीकडन भारत सरकारने स्थापित केलेल्या आईपीएफकडे स्थानांतरण करणार आहे.

ज्या समभागधारकांनी आर्थिक वर्ष २०१४-१५ पासून लाभांशावर दावा केलेला नाही किंवा लाभांश घेतलेला नाही आणि ज्यांचे समभाग नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरण यांच्या खाट्यात स्थानांतरण होण्यास पात्र आहेत अशा सर्व सामागधारकांना कंपनीने २९ जुन २०२२ रोजी ई-मेल/पत्रादारे संपर्क साधला आहे.

ज्या समभागधारकांनी गेली सलग ७ वर्षे किंवा त्याहन अधिक काळ लाभांशावर दावा केलेला नाही किंवा लाभांश घेतलेला नोही आणि ज्यांचे समभाग नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरण यांच्या खाल्यात स्थानांतरण होण्यास पात्र आहेत अशा सर्व समासदांची यादी कंपनीचे संकेतस्थळ

https://www.rcfitd.com/public/etorage/investers/1657106492.pdf या वेब लिंकवर उपलब्ध आहे.

समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की दावा न केलेल्या लाभांशावर दावा करण्यासाठी सदरील पत्रात नमूद केल्याप्रमाणे आवश्यक ती कागदपत्रे कंपनी अथवा कंपनीचे रजिस्ट्रार अथवा कंपनीचे शेअर ट्रान्स्फर एजंट्स मेसर्स लिंक इनटाइमईडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे अप्रेषित करावीत. संबंधित समभागधारकांकडून ०१ ऑक्टोबर २०२२ पर्यंत वैंच पाये सादर करण्यात न आल्यास, कंपनी कायद्यात नमूद केलेल्या तरतुदीप्रमाणे खालील प्रक्रियंचा अनुसर करून संबंधित समभाग नियमाप्रमाणे आयईपीएफ कडे स्थानांतरित करील:

- समभाग जर डिमॅट स्वरूपात असतील तर कंपनी असे समभाग डिपॉझिटरीजच्या माध्यमातून आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यात थेट स्थानांतिरत करील.
- जर समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर समभागधारकांकडे असलेल्या मूळ समभाग प्रमाणपत्रांच्या मोबदल्यात कंपनी डिमटेरिअलायझेशनसाढी नवी समभाग प्रमाणपत्रे जारी करील आणि नंतर आयईपीएक प्राह्मिकरणांच्या खाल्यात स्थानांतरित करील.

कृपया नोंद घ्यावी की, दावा न केलेल्या लामांशाची रक्कम आणि आयईपीएफ यांच्याकडे स्थानांतरित झालेले समभाग यांच्यासंदर्भात नियमानुसार कंपनीकडे दावा करता येणार नाही.

कृपया नोंद घ्यावी की, अशा संबंधित समभागांवर देय असलेले मविष्यातील लाभ आयईपीएफ यांच्या खाल्यात जमा केले जातील, समभाग धारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफकडे स्थानांतरित केलेल्या समभागांवर, विहित नमुना वेब फॉर्म आयईपीएफ-५ जो संकेतस्थळ www.lepf.gov.in येथे उपलब्ध आहे त्यादारे अर्ज करून आयईपीएफ यांच्याकडे दावा करता येईल. दावा न केलेली लाभांशाची रकम आणि आयईपीएफ यांच्याकडे स्थानांतरित केलेले समभाग यांच्यावर दावा करण्याची प्रक्रियेची सद्रर कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ www.rcfitd.com येथे इन्डरेस्टर रिलेशन - इन्टरेस्टर एज्युकेशन अंड प्रोटेक्शन फंड या शीर्षकाखाली सादर करून पूर्ण करता येईल.

सेवी परियतक दिनांकीत २० एप्रिल २०१८ अनुसार असे समभागधारक ज्यांचे फोलिओ क्रमांक पॅनकार्ड अधवा बैंक खात तपशीलाशी जोडण्यात आलेले नाहीत, त्यांना बिनंती करण्यात येते की, सदर तपशील आस्टीए यांच्याकडे संबंधित फोलिओ क्रमांकाशी नोंदणीकृत करण्यासाठी सादर करणे सकीचे आहे. ईमेल/पत्त नोंदणीकृत करण्यासाठी/सुधारणा करण्यासाठी प्रक्रिया पुढीलप्रमाणे आहे:

- ज्यां समभागधारकांकडं समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत. आणि ज्यांनी आपले इमेल पत्ते कंपनीकडं नोंवणीकृत केलेले नाहीत / सुधारित केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी कंपनीशी फोलिओं क्रमांकाच्या तपशीलांसह लेखी पत्रव्यवहार करून तसेच पॅनकार्डची स्वयंसाक्षांकीत प्रत Investorcommunications@relitd.com येथे किंवा लिंक इनटाइम यांच्याकडे mt.helpdesk@linkintime.co.in येथे सादर करून नोंदणीकृत करायेत/खात सुधारणा करून घ्याची.
- ज्यां समभागधारकांकडे कंपनीचे समभाग डिमटेरिअलाईझ स्वरूपात आहेत आणि ज्यांनी ज्यांनी आपले ईमेल पत्ते डिमाॅझिटरी पार्टीसिपंटस कडे नोंदणीकृत/सुधारित केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की ज्या डिपॉॅझिटरी पार्टीसिपंटस कडे त्यांच्या डिमॅट खाल्याचे व्यवस्थापन केले जाते त्या डिमाझिटरी पार्टीसिपटसकडे। आपले ईमेल पत्ते नोंदणीकृत/सुधारित कलन घ्यावेत.

यासंदर्भात अधिक माहिती/स्पष्टीकरणासाठी संबंधित सम्मागधारकांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी कंपनी सचिव, राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फटिलायझर्स लिनिटेड, 'प्रियदर्शनी', पूर्व दुतगती महामार्ग, सायन, मुंबई ४०००२२, दुरख्नी क्रमांक : ०२२-२४०४५०२४, ईमेल: investorcommunications@rcfitd.com यांच्याशी संपर्क साधावा अथवा पत्रव्यवहार करावा किंवा कंपनी रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्पर एजंट मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी १०१, २४७ पार्क, एल बी एस मार्ग, विक्रोळी (पशिम), मुंबई ४०००८३, दूरध्वनी क्रमांक: +९१-४९१८, ३५०, ३मेल: ippf.shares@linkintime.co.in यांच्याशी संपर्क साधावा.

राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड यांच्याकरिता

स्थळ: मुंबई दिनांक: ०९ जुल २०२२ (जे.बी.शर्मा)

कार्यकारी संचालक (कायदा व कंपनी सचिव)

Let its grose together